
Hluboká nad Vltavou
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 49.052250N, 14.434270E

Nadmořská výška: 394 m n. m. První pís. zmínka: 1378 (646 let) Katastrální výměra: 9 111 ha

Počet obyvatel: 5 353 PSČ: 373 41

Adresa URL: www.hluboka.cz

O obci
Hluboká nad Vltavou má ideální polohu - nachází se asi 10 km od Českých Budějovic po obou březích
řeky Vltavy.

Historie obce
Sídlo v podhradí někdejšího královského hradu Froburg, zbudovaného ve 13. století, se poprvé
připomíná roku 1378 (Markt Podhrad). Německý název hradu pochází od středohornoněmeckého slova
vrô, tj. "pán" (blízce příbuzné je moderní slovo Frau) ...

Ubytování a restaurace
Obec vám může nabídnout široké zázemí, které uspokojí každého návštěvníka - hotely, pensiony,
kempy, chaty, ubytování v soukromí, 40 restaurací.

Okolí a příroda
Zeleň města doplňuje rozsáhlý zámecký park a taky obory. Stará obora - na levém břehu Vltavy,
existovala již v r. 1480, výměra 1511 ha, chovaná zvěř - muflon, daněk, divoké prase Poněšická obora - na
pravém břehu Vltavy založena 1853, výměra 1664 ha, chovaná zvěř - jelen.

Současnost obce
V Hluboké nad Vltavou najdeme moderní kino, knihovnu, dvě galerie Alšovu jihočeskou a Knížecí dvůr a
muzemum. Je tu mateřská škola, základní škola, gymnazium a odborné učiliště. Samozřejmostí pak je
pobočka České pošty a ordinace lékařů.

Sportovní možnosti
V Hluboké se nachází letní plovárna s tobogánem, krytý bazén se saunou, otevřené i kryté tenisové
kurty, zimní stadion, baseballový areál, jízdárna, fitnes, hustá síť cyklotras v okolí a cyklostezka do
Českých Budějovic a blízké letiště.

Památky a zajímavosti
Hlavní dominantou obce je místní zámek Hluboká nad Vltavou. Neméně významnou pamětihodností je

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4460/hluboka-nad-vltavou/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 03:03:10



barokní lovecký zámek Ohrada. V obci se nachází také několik kostelů (sv. Jana Nepomuckého, sv.
Vavřince).

Doprava
Obec se nachází na silnici č. 105 vedoucí z Českých Budějovic do Týna nad Vltavou. Dostanete se sem
autobusem, vlakem i letadlem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4460/hluboka-nad-vltavou/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 03:03:10


